



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2023
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

OBJETO: PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PISO EMBORRACHADO SBR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ESPORTES DE NAVEGANTES/SC.

LOTE ÚNICO:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTDE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Piso desenvolvido em borracha SBR Piso desenvolvido em borracha SBR, antiderrapante, altamente drenante, absorvedor de impactos, moldado no sistema monolítico, espatulado (sem emendas), a frio, com dupla camada, com espessura total de 30mm, sendo 20mm de base e 10mm de acabamento em cores e formas diversas, conforme projeto/lay-out da contratante, com instalação no local	M²	1.500	PISO FACIL	R\$ 415,00	R\$ 622.500,00
02	Piso desenvolvido em borracha SBR Piso desenvolvido em borracha SBR, antiderrapante, altamente drenante, absorvedor de impactos, moldado no sistema monolítico, espatulado (sem emendas), a frio, com dupla camada, com espessura total de 20mm, sendo 10mm de base e 10mm de acabamento em cores e formas diversas, conforme projeto/lay-out da contratante, com instalação no local	M²	1.500	PISO FACIL	R\$ 395,00	R\$ 592.500,00

RR PIETTA LTDA

CNPJ: 25.343.077/0001-95 | INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 630020501 | IE: 9072814344
RUA ALBA VIEIRA, 414 CATARATAS | CEP: 85.818-630 - CASCAVEL/PR



	VALOR TOTAL FINAL	R\$ 1.215.000,00
	Declaro que os preços contidos na proposta incluem todos os custos e despesas, tais como: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, materiais, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, frete, embalagens, lucro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus Anexos.	
	DADOS DO PROPONENTE	
	NOME: RR PIETTA LTDA	
	RAZÃO SOCIAL: RR PIETTA LTDA	
	ENDEREÇO COMPLETO: RUA ALBA VIEIRA Nº 414, CATARATAS, CASCAVEL PR	
	CNPJ: 25.343.077/0001-95	
	TELEFONE: E-MAIL: (45) 3225-7219 administrativo@pietta.com.br	
	VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias	
	PRAZO DE ENTREGA: Conforme especificação do Edital	
	GARANTIA DOS EQUIPAMENTOS: Mínima de 1 (um) ano	
	CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias uteis após a entrega mediante emissão de nota fiscal.	
	LOCAL DE ENTREGA:	
	LOCAL MAIS PROXIMO PARA ASSISTENCIA TECNICA: Empresa Cascavel Pr	

DADOS BANCARIOS
BANCO SANTANDER
AGÊNCIA: 2192
CONTA CORRENTE: 13004665-1

Cascavel 14 de Novembro de 2023

RR PIETTA LTDA
CNPJ:25.343.077/0001-95
RUTE REGINA PIETTA
CPF: 805.059.379-72 RG: 4242694-6
PROPRIETÁRIA

R R PIETTA
LTDA:25343
077000195
Assinado de forma digital por R R PIETTA LTDA:25343077000195
Dados: 2023.11.14 15:10:51 -03'00'

RR PIETTA LTDA

CNPJ: 25.343.077/0001-95 | INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 630020501 | IE: 9072814344
RUA ALBA VIEIRA, 414 CATARATAS | CEP: 85.818-630 - CASCAVEL/PR



PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE PREÇO

RR PIETTA LTDA			PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE PREÇO				
CNPJ: 25.343.077/0001-95							
SECRETARIA:			Edital: 14/2023			NºFolha:	
FUNDAÇÃO MUN. DE ESPORTES			Objeto: INSTALAÇÃO DE PISO EMBORRACHADO MONOLITICO			Unidade de Medida:	
Descrição dos Serviços:			Item:	01			
A	EQUIPAMENTOS	Quantid.	UTILIZAÇÃO		CUSTO OPERACIONAL		CUSTO HORÁRIO
			Produtiva	Improd.	Produtiva	Improd.	
1			R\$ 80.000,00				R\$ 80.000,00
2	MISTURADOR/GERADOR						
3							
4							
5							
						TOTAL (A)	R\$ 80.000,00
B	MÃO DE OBRA			Quantid.	CUSTO POR M²	CUSTO TOTAL	
1							
2	MAO DE OBRA DE 3 FUNCIONARIOS			3000 M²	R\$ 60,00	R\$ 180.000,00	
3							
4							
5							
						TOTAL(B)	R\$ 180.000,00
C	MATERIAIS		QTDE M²	QTDE EM KG	CUSTO UNT	CUSTO TOTAL	
1	COLA		3000	7.500	R\$ 40,00	R\$ 300.000,00	
2	BASE EM BORRACHA GRAN G8		3000	48.000	R\$ 5,00	R\$ 240.000,00	
3	ACABAMENTO EM BORRACHA COLORIDA		3000	30.000,00	R\$ 12,00	R\$ 360.000,00	
4							
5							
						TOTAL(C)	R\$ 900.000,00
D	SERVIÇOS AUXILIARES		QTDE DIAS	CONSUMO	CUSTO DIARIA	CUSTO UNITÁRIO	
1	HOTEL PARA 3 PESSOAS		60		R\$ 300,00	R\$ 18.000,00	
2	ALIMENTAÇÃO PARA 3 PESSOAS		60		R\$ 240,00	R\$ 14.400,00	
3							
4							
						TOTAL(D)	R\$ 32.400,00
E	TRANSPORTE	VALOR km	Unid.	Consumo	CUSTO	CUSTO TOTAL	
1	FRETE CARGA DE TRUCK (5 CARGAS)	R\$ 4.00	km		R\$ -	R\$ 14.080,00	
2	COMBUSTIVEL				R\$ -	R\$ 8.520,00	
3							
4							
						TOTAL(E)	R\$ 22.600,00
CUSTO DIRETO TOTAL [(A + B + C + D + E)]							R\$
PREÇO UNITÁRIO ADOTADO							R\$ 1.215.000,00

RR PIETTA LTDA

CNPJ: 25.343.077/0001-95 | INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 630020501 | IE: 9072814344

RUA ALBA VIEIRA, 414 CATARATAS | CEP: 85.818-630 - CASCAVEL/PR



Observação: De acordo com a Lei n.º 8.666/93 (lei de licitações e contratos administrativos), o Art. 7º (As licitações para a execução de obras e para a prestação de serviços obedecerão neste artigo e, em particular, à seguinte sequência:) - § 2.º (As obras e os serviços somente poderão ser licitados quando:) - Inc. II. (existir orçamento detalhado em planilhas que expressem a composição de todos os seus custos unitários).

Como também, de acordo com a exigência da PROGEM e a determinação da SEDEAD em existir as respectivas planilhas de custos em todas as contratações de serviços pelo Município, tratamos de indicar para esta contratação o uso de planilhas já

Cascavel 14 de Novembro de 2023

R R PIETTA
LTDA:253430
77000195

Assinado de forma
digital por R R PIETTA
LTDA:25343077000195
Dados: 2023.11.14
17:07:40 -03'00'

RR PIETTA LTDA
CNPJ:25.343.077/0001-95
RUTE REGINA PIETTA
CPF: 805.059.379-72/RG:4242694-6
PROPRIETÁRIA

RR PIETTA LTDA

CNPJ: 25.343.077/0001-95 | INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 630020501 | IE: 9072814344
RUA ALBA VIEIRA, 414 CATARATAS | CEP: 85.818-630 - CASCAVEL/PR